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حجاب و ماشین ترمز بریده حکومت 
کیوان جاوید

“مأموران  که:  رسید  خبر  ماه  دی  اول  جمعه  روز 
پلیس اماکن تهران شهر کتاب مرکزی این شهر را 
آن  مشتریان  اجباری  رعایت حجاب  عدم  به دلیل 

پلمب کردند.” 
 

جمهوری اسلامی فقط از بی حجابی زنان نیست که 
جانش به لب رسیده، از وجود زنان هم هست که 
خانه  از  پا  که  زنانی  است.  رسیده  جنون  مرز  به 
بیرون می گذارند و در زندگی اجتماعی با چنگ و 
دندان موانع را یکی پس از دیگری کنار می زنند و به 
پیش می روند، بلای جان این ریش درازان بی ریشه 



شده اند. نبرد نابرابری است اما در این نبرد اجتماعی 
که  آزادیخواه  و  مدرن  مردان  نیستند.  تنها  زنان 
زنان  کنار  در  اند  بار آمده  برابری طلبی  فرهنگ  با 
ایستاده و برای رسیدن به همه آزادی و گذر از سد 

جمهوری اسلامی از هیچ تلاشی باز نمی ایستند.
 

سیر قدم به قدم پیشروی زنان در این چند دهه، که 
در این یک سال و اندی گذشته نیز به اوج رسیده 
است را می شود به خوبی دید و به این باور رسید که 
مردم در تسخیر سنگرهای بیشتر سازمان یافته تر 
ارشاد حکومت  اعتراف وزیر  نمونه  عمل می کنند. 
که گفت: “تعداد زنان بی حجاب در تهران بیشتر از 
۱۳ تا ۱۵ درصد نیست”، گویای این واقعیت است 
تا  است  دروغگویی  اعظم  استاد  که  حکومت  این 



همینجا مجبور شده است به چنین آماری از زنان بی 
حجاب یعنی بیش از نیم میلیون بی حجاب در تهران  
اعتراف کند. همین اعتراف به ما می گوید که پلمب 
“شهر کتاب مرکزی” و هزار طرح و برنامه ریز و 
درشت دیگر راه به جایی نمی برد و درد بی درمان 
رژیم را درمان نمی کند. وضعیت جمهوری اسلامی 
شبیه به موقعیت آن راننده مستی است که با ماشین 
قراضه و بی ترمز در مسیری  پرُ از برف و بوران با 
دره هایی عمیق در دو سوی جاده در حرکت است. 
بینی سقوط به ته دره فنا در چنین موقعیتی  پیش 

امری است محتمل. 
 

شاید آن آینه تمام نمایی که آینده جمهوری اسلامی 
در آن به روشنی و شفافیت تمام نمایان باشد زیر 



حجاب سرکوب و کشتار و زندان آنچنان که باید 
به خوبی بر همگان آشکار نباشد. اما همه تحلیل ها 
رژیم  این  که  میدهد  نشان  موجود  تمام شواهد  و 
بتواند در  درمانده تر و بی آینده تر از آن است که 
برابر عظمت آنچه مردم می خواهند یارای مقاومت 
داشته باشد. هر سنگری که بدست ما فتح می شود 
به دره سرنگونی  رژیم اسلامی را یک قدم دیگر 
پیشروی های  برای  پیش  به  نزدیکتر  می کند پس 

بیشتر.

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲
۲۳ دسامبر ۲۰۲۳



روابط عمومی مقدس
پتی دبونیتاس

از  آمده  بدست  آمار  اسپانیا  کاتولیک  کلیسای 
تحقیقاتی در رابطه با کودکانی که توسط کشیش 
منتشر  را  بودند  گرفته  قرار  استفاده  سو  مورد  ها 
کرد. در این مدارک ۲۰۵۶ قربانی شناسایی شده 
اند. بیانیه کلیسا افزوده است که “کلیسا متعهد به 

شناسایی تمامی موارد است.”

نظر  به  واقعی  و  رود  نمی  درزش  لای  مو  نظر  به 
می رسد، اینطور نیست؟ البته فقط تا وقتی که به 
اسپانیا  ملی  بازرس  پیش،  ماه  بیاورید که سه  یاد 
ارقامی را از نظرسنجی که سفارش داده بود منتشر 



کرد. از میان بیش از ۸۰۰۰ مصاحبه شونده  ۰,۶ 
از روحانیون  یکی  توسط  داشتند که  اظهار  درصد 
مورد آزار جنسی قرار گرفته اند. این معادل بیش 
از ۲۰۰۰۰۰ بزرگسال است که از سال ۱۹۴۰ در 

کودکی مورد آزار قرار گرفته اند.

آنچه که سکوت در مورد تعداد وحشتناک قربانیان 
را شکست این اعداد و ارقام صریح بود. کلیسا برای 
مقابله با این چیزی در چنته نداشت و هیچ یک از 
مُسکن های مقدسش قادر به بی حس کردن  جامعه 
پوشیدن  با  آخر  و دست  نبود.  درد  این  مقابل  در 
یک ردای ظاهرا متمدنانه آمار و ارقام خود را تولید 

کرد؛ اجَی مَجی، لا ترََجی!



دارد  مهارت  آن  در  آنچه  که  است  کلیسا  اینک 
انداختن دستگاه  به کار  نمایش می گذارد:  به  را 
روابط عمومی خود با تمام قوا. کلیسا نیازی به تبرئه 
شدن احساس نمیکند. واکنشش از سر غریزه اصلی 
درجه  که  میشویم  متوجه  اینصورت  به  است.  بقا 
از متوسط درجه  متمدن بودن کلیسا چیزی فراتر 
اینجاست  تنها در  تفاوت  نیست.  تمدن غارنشینان 
که کلیسا در مدیریت تصویر سازی عمومی خود 
بسیار کار کشته تر و ابزار و نفوذ  آن بسیار فراتر 
از آن چیزی است که انسان غارنشین می توانست 

حتی در خواب ببیند.

مورد  پاسخگویی در  از  فرار  برای  ترفند  این یک 
و  پیوسته  به وقوع  استفاده های  واقعی سوء  میزان 



تلاشی مداوم برای سرپوش گذاشتن بر آنها است. 
نیامده  قلیان  به  کلیسا  علیه  مردم  احساسات  اگر 
بود و خشم عمومی دامن این مردان متجاوز خدا را 
نگرفته بود نه کلیسا در مورد این وقایع تحقیقاتی 

انجام میداد و نه دولت اسپانیا. 

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲
۲۳ دسامبر ۲۰۲۳



مبارزه علیه مجازات اعدام  
سئوال از حسن صالحی

یکی از مخوف ترین ابزارهای تداوم نابرابری و استمرار 
خفقان و سرکوب علیه مردم متوسل شدن به حربه 
اعدام است. حزب کمونیست کارگری نه تنها در برنامه 
خود، “یک دنیای بهتر” به صراحت و قاطعیت علیه این 
قتل عمد دولتی نظر اثباتی خود را بیان داشته است، 
همچنین در عرصه نبرد سیاسی و در میدان مبارزه 
روزمره بی مهابا با بسیج نیرو تلاش کرده است در برابر 
جمهوری اسلامی تا جای ممکن از اعدامها جلوگیری 
کند. در این مصاحبه حسن صالحی از اعضای رهبری 
حزب کمونیست کارگری ایران و سخنگوی “کمیته 
بین المللی علیه اعدام” به چند سئوال نشریه ژورنال 



پاسخ می دهد.
 

علیه  کیوان جاوید: چرا حزب کمونیست کارگری 
اعدام است؟

 
اعدام مخالفیم چونکه طرفدار  با  ما  حسن صالحی: 
زندگی هستیم. ما با اعدام مخالفیم چرا که از حق 
حیات دفاع می کنیم. از نظر ما حق حیات یکی از 
بنیادی ترین حقوق انسانی است و هیچ دولتی حق ندارد 
درباره مرگ و یا زنده ماندن شهروندان تصمیم بگیرد. 
ما مخالف هر گونه شکنجه جسمی و روحی انسان ها 
هستیم و اعدام شکلی از شکنجه است. کابوس مرگ 
برای یک محکوم به اعدام شکنجه روحی است و خود 
اعدام، شکنجه دردآوری است که به مرگ و گرفتن 
جان می انجامد. از نظر ما جان و جسم و روان انسان 



باید از هرگونه تعرضی مصون باشد.
 

اعدام در طول تاریخ و در هر جا که هنوز وجود دارد، 
در کنار شکنجه و زندان از ابزارهای طبقات دارا برای 
کنترل شهروندان بوده است تا با ایجاد ترس از طغیان 
آنها علیه ظلم و ستمگری حاکمین جلوگیری کنند. در 
ایران اعدام ابزار جنایت رژیم اسلامی برای مرعوب 
و مختنق کردن جامعه است که به فجیع ترین شکل 
ممکن یعنی نسل کشی، پاکسازی عقیدتی و حذف 
مخالفین سیاسی در ابعادی گسترده بوسیله جمهوری 
اسلامی صورت می گیرد. در ایران بی گناهان یعنی 
مخالفین سیاسی، بی خدایان، همجنسگرایان، منتقدین 
دین و غیره اعدام می شوند. نه فقط اعدام زندانیان 
نیز  عادی  مجرمین  اعدام  بلکه  عقیدتی  و  سیاسی 
جنایتکارانه است چرا که افزون بر ضد انسانی بودن 



این مجازات، روند بازجویی و محاکمه و احکام اعدام 
آنان با ابتدایی ترین موازین حقوقی و قانونی مدرن 

ضدیت کامل دارد.
 

اینکه دولتی در کمال خونسردی تصمیم می گیرد جان 
کسی را بگیرد نشان دهنده بی ارزش کردن جان و 
حرمت انسان است. در جامعه ای که جان و حرمت 
انسان بی ارزش می شود، لگدکوب کردن دیگر حقوق 
انسانی نیز آسانتر می شود. زمانی که دولت می تواند 
آدم بکشد طبعا قتل غیردولتی و هر نوع قتلی نیز عملا 

مجاز می شود.
 

کیوان جاوید: تا کنون چه اقدامات مشخصی در مقابله 
با اعدام صورت داده اید؟

 



از  ایران  کارگری  کمونیست  صالحی: حزب  حسن 
دیرباز با قاطعیت تمام پرچم مخالفت با مجازات شنیع و 
ضدانسانی اعدام را در دست داشته و اعلام کرده است: 
“اعدام قتل عمد دولتی است”! خوشبختانه این شعار 
اکنون فراگیر شده است. فعالین حزب در کمیته بین 
المللی علیه اعدام و سنگسار مبتکر بزرگترین کمپین 
های جهانی برای نجات محکومین به اعدام و سنگسار 
بوده اند که در نتیجه این فعالیتها، سنگسار در ایران 
متوقف شد و بسیاری از محکومین به اعدام نظیر کبری 
رحمانپور، افسانه نوروزی، سینا دهقان نجات یافتند. 
جنبش علیه اعدام اکنون یکی از قویترین جنبش های 
توده ای و اجتماعی در ایران است که تحسین جهانیان 
را نیز برانگیخته است. هدف ما این است که با قوی 
کردن هر چه بیشتر جنبش علیه اعدام، ماشین اعدام 

و جنایت جمهوری اسلامی را متوقف کنیم.



 
اسلامی  جمهوری  سرنگونی  از  بعد  جاوید:  کیوان 

مجازات اعدام چه سرنوشتی باید پیدا کند؟
 

حسن صالحی: ما برای ساختن جامعه ای مبارزه می 
کنیم که مجازات ضد انسانی اعدام در آن جایی نداشته 
و از قوانین کیفری حذف شده باشد. مجازات اعدام 
باید طبق قانون ممنوع شود. گرفتن جان انسانها باید 
جای خود را به فراهم آوردن شرایط خوشبختی انسانها 
و مبارزه پیشگیرانه برای جلوگیری از جرم و بزهکاری 

بدهد.
   

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲
۲۳ دسامبر ۲۰۲۳



نقشه ترور سیما ثابت و فرداد فرحزاد 
را محکوم میکنیم 

حزب کمونیست کارگری ایران

بریتانیا،  وی  تی  آی  تلویزیونی  طبق گزارش شبکه 
عوامل جمهوری اسلامی قصد داشته اند سیما ثابت و 
فرداد فرحزاد از مجریان ایران اینترنشنال را ترور کنند. 
طبق این گزارش که شب ۲۹ آذر توسط آی تی وی 
منتشر شده، طرح این ترور در پاییز سال قبل توسط 
پلیس انگلیس خنثی شده است. در این گزارش گفته 
شده که این توطئه را سپاه پاسداران از داخل سوریه 
هدایت می کرده و شخصی به نام محمدرضا انصاری 

از فرماندهان سپاه پاسداران طراح آن بوده است. 



حزب کمونیست کارگری طرح ترور سیما ثابت و فرداد 
فرحزاد را شدیدا محکوم میکند و بار دیگر تاکید میکند 
که سپاه پاسداران باید بعنوان یک نیروی تروریست 
که جنایات بیشماری در داخل ایران انجام داده و در 
خارج کشور مرتکب ترورهای زیادی شده و نقشه های 
زیادی برای ترور یا ربودن مخالفین جمهوری اسلامی 
داشته و همچنان به این اقدامات ادامه میدهد، بعنوان 
یک نیروی تروریست شناخته شود و جمهوری اسلامی 
بدلیل جنایات سیستماتیک و گسترده علیه بشریت 
بایکوت شود و از مجامع جهانی بیرون انداخته شود. 

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲



۲۳ دسامبر ۲۰۲۳
کشتار در غزه و قطعنامه ای توخالی 

محسن ابراهیمی

روز جمعه ۲۲ دسامبر، اول دی ماه قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل در رابطه با غزه با ۱۳ رای مثبت 
و دو رای ممتنع آمریکا و روسیه تصویب شد. هم متن 
قطعنامه و هم تلاش دو طرف برای بازنویسی مکرر متن 
بوضوح نشان میدهد که دغدغه و مساله هیچکدام از 
طرفین جان و زندگی انسانها و پایان دادن به کشتار 
نیست. مساله شان حتی به طور جدی کمک غذایی و 
دارویی به مردم بی پناه و گرسنه غزه که در معرض 

کشنده ترین بیماریها هستند هم نیست.



پس از چند روز “کشمکش دیپلماتیک” که زرورق 
مودبانه برای اخاذی متقابل دو طرف این تروریسم 
که  شده  تصویب  ای  قطعنامه  است،  گسسته  عنان 
خواهان امدادرسانی به ساکنان نوار غزه میشود. آتش 
بس پایدار سهل است، حتی آتش بس موقت موضوع 
قطعنامه نیست. فقط “ایجاد شرایط لازم” برای رسیدن 
به آتش بس، یعنی عملا یک وعده توخالی، تمام حرف 

این قطعنامه است! 

حماس در ابعاد کوچکتری اما همچنان راکت پرتاب 
میکند؛ همچنان با جان گروگانها بازی می کند و دنبال 
راهی است که هر چه زودتر روی تل جنازه های لت و پار 
شده زن و مرد و کودک در ویرانه های غزه برای صف 
عملیات انتحاری بعدی در راه خدا و زندگی لاکچری 



رهبرانش در ترکیه و قطر سربازگیری کند. اسرائیل 
هم فقط روی آزادی همه گروگانها تاکید میکند چون 
بعد از قتل عام بیست هزار انسان، اسرائیل نه توانسته 
حماس را نابود کند و نه توانسته همه گروگانها را آزاد 
کند و همین الان مساله گروگانها به یک بحران بزرگ 
سیاسی و حیاتی برای نتانیاهو و جریان دست راستی 

حاکم تبدیل شده است. 

هر قطعنامه ای حتی اگر دریچه کوچکی برای امداد 
رسانی باز کند بسیار مهم است. اما نمیتوان به قطعنامه 
شورای امنیت که زیر باران بمب و آتش وعده غذا و 
دارو برای بیش از دو میلیون انسان بی پناه میدهد امید 
بست. تازه اگر چنین قطعنامه ای به طور کامل اجرا 
شود، چنین انتظاری از نیروهایی که مرتکب جنایات 



هولناکی شده اند یک توهم است. 

آوارگی و درد و رنج مردم فلسطین و نا امنی مردم 
اسرائیل پایان نخواهد یافت تا زمانی که دستان دو 
نیروی اصلی مسبب این وضعیت، دولت راست نژاد 
پرست اسرائیل و حماس و حکومت اسلامی حامیش 
در تهران از زندگی مردم کوتاه شود و مسیر برای تحقق 
راه حل دو دولت مستقل و متساوی الحقوق در کنار 
هم فراهم شود. اعتراضات گسترده و قدرتمند جهانی 
موثرترین نقش را برای حل انسانی مساله فلسطین 

میتواند ایفا کند.

شنبه ۲ دی ۱۴۰۲



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به ۲۳ دسامبر ۲۰۲۳
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


